
 

Ogre 2021 

 

Pielikums  

Ogres novada pašvaldības domes 

14.10.2021. lēmumam  

(protokols Nr.11; 22) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 2014.-2020. GADAM ĪSTENOŠANU 

2020.GADĀ 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

2 
 

SATURS 

Ogres novada pašvaldības domes 1 

IEVADS 3 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 4 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS REZULTĀTI 

2020. GADĀ 8 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas rezultāti 2020. 

gadā 8 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2020.gadā 24 

2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – Veselīga un 

sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 24 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un inovatīva 

ekonomika – sasniegšanai 25 

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi saudzējoša 

infrastruktūra – sasniegšanai 25 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – Konkurētspējīga 

izglītība un sports – sasniegšanai 27 

2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – Kvalitatīva un 

pieejama kultūrvide – sasniegšanai 28 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas apsaimniekošana – 

sasniegšanai 29 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna pārvalde – 

sasniegšanai 29 

SECINĀJUMI 31 

PIELIKUMI 32 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

3 
 

IEVADS 

 Ogres novada attīstības programma 2014.-2020. gadam (turpmāk tekstā – Attīstības 

programma) ir ar Ogres novada pašvaldības domes 2015. gada 22.janvāra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.1, 1. §) apstiprināts vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. 

 Attīstības programma izstrādāta saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2010. gada 

21. janvāra lēmumu (sēdes protokols nr. 1; 2.§) un aktualizēta saskaņā ar Ogres novada 

pašvaldības domes 2013. gada 21.novembra lēmumu (sēdes protokols nr. 18; 6.§) un 

grozījumiem (sēdes protokols nr. 12; 2.§). 

 Attīstības programmā noteiktas Ogres novada vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums ilgtermiņā sasniedzamo mērķu īstenošanai. Ilgtermiņa attīstības redzējums un 

prioritātes ir noteiktas ar Ogres novada pašvaldības  domes 2013. gada 29.augusta lēmumu 

(sēdes protokols Nr.14, 1.§) pieņemtajā Ogres novada ilgtermiņa plānošanas dokumentā „Ogres 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2037. gadam”.  

 Attīstības programma sastāv no vairākām daļām: 

1. aktualizēts pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīze (aktualizēta 2014.gadā); 

2. attīstības stratēģija 2011.-2020. gadam; 

3. rīcības plāns 2014.-2017. gadam; 

4. investīciju plāns 2014.-2017.gadam;  

5. attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība; 

6. pārskats par sabiedrības līdzdalību. 

 Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība paredz ikgadēja pārskata 

sagatavošanu par Ogres novada attīstības programmas īstenošanu, lai: 

1) sekmētu pašvaldības struktūrvienību, aģentūru, nodaļu, uzņēmēju un 

sabiedrības koordinētu darbību pašvaldības attīstības jautājumos; 

2) identificētu pozitīvas un negatīvas pārmaiņas un to cēloņus novada sociālajā un 

ekonomiskajā situācijā; 

3) novērtētu, kā tiek sasniegtas izvirzītās vidēja termiņa prioritātes; 

4) demonstrētu novada darbības progresu un sasniegumus; 

5) identificētu jaunas problēmas un iespējas, kam veltīt tālāku izpēti un darbības; 

6) nodrošinātu ar informāciju sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētas puses; 

7) sniegtu pamatotus priekšlikumus attīstības programmas aktualizācijai; 

8) nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas. 

 Informācija par attīstības programmas ieviešanas rezultātiem un noteiktajiem Ogres 

novada attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem tiek iekļauta ziņojumā „Pārskats par Ogres 

novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā”. Par ikgadējā pārskata 

sagatavošanu, kā arī par potenciālo grozījumu rosināšanu, atbildīga ir Ogres novada pašvaldības 

centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa.   

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

4 
 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 

 Ogres novada vispārīgam raksturojumam un attīstības tendenču analīzei tiek izmantoti 

attīstības izvērtējuma pamatrādītāji, kas ir apkopoti 1.tabulā. Tabula sniedz salīdzinošu 

informāciju par attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem 2018. - 2020. gadam.  

1.tabula 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji1 

  

                                                 
1 Apkopotā informācija par iepriekšējo gadu attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem pievienota 1.pielikumā. 

N.p.k. Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 2020. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2020. gadā 

Avots 

1. 

Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 

(rēķinot ik 

gadu pēc 

iepriekšējā 

gada datiem) 

19. vieta 

(0,441) 

18.vieta 

(0,437) 

45.vieta 

(0,071) 
 

 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

2. 

Teritorijas 

attīstības 

līmeņa 

izmaiņu 

indekss 

0,503 

(19. vieta) 

0,603 

(18.vieta) 

0,437 

(18.vieta) 
 

 
Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

3. 
Iedzīvotāju 

skaits 

34 662 

(deklarētie) 

34 551 

(deklarētie) 

34 613 

(deklarētie) 
 

 

Pilsonības 

un 

migrācijas 

lietu 

pārvalde 

3.1. 

Iedzīvotāju 

skaita 

izmaiņas 

dabiskās 

kustības 

rezultātā 

-135 -87 Nav datu  - 

 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

3.2. 

Iedzīvotāju 

skaita 

izmaiņas 

migrācijas 

rezultātā 

-290 -19 Nav datu -  

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

5 
 

 

N.p.k. Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 2020. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2020. gadā 

Avots 

4. 
Demogrāfiskā 

slodze2 
671 682 687  

 

 

Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

5. 
Bezdarba 

līmenis, % 
3,0 3,3 4,3  

 

 

 

Nodarbinā -

tības valsts 

aģentūra 

 

6. 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju 

735 741 693  

 

Ogres novada 

pašvaldības 

dati 

7. 

Uzņēmumu 

ienākuma 

nodokļa 

aprēķinātā 

summa, EUR 

254 729  496 649 515 220 

 

 

Valsts 

ieņēmumu 

dienests 

8. 

Iedzīvotāju 

apmierinātība 

ar dzīvi novadā 

Nav datu Nav datu Nav datu - 

 Pašvaldības 

organizēta 

aptauja 

 

3. tabula 

Izmantoto simbolisko apzīmējumu skaidrojums 

 

Novada attīstības līmeni attiecīgajā gadā, salīdzinot to ar vidējo attīstības līmeni valstī, raksturo 

kompleksais rādītājs – teritorijas attīstības indekss.  

Izvērtējot teritorijas attīstības indeksa dinamiku 2019.-2020.gadu periodā, dažiem novadiem 

konstatējamas ekstremālās rādītāja izmaiņas, kas ļoti krasi izdalās no pārējiem novadiem un 

neatbilst tendencei iepriekšējos gados. Piemēram, ļoti izteikts šī rādītāja vērtības pieaugums 

vērojams vairākiem novadiem, kas saskaņā ar teritorijas attīstības indeksa vērtību iepriekšējos 

                                                 
2 Demogrāfiskā slodze - bērnu un pensijas vecuma iedzīvotāju skaits pret darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitu, 

reizināts ar 1000 

 

Tendence 

 

 

 

    

Novērtējums 

Pieaugums ar 

pozitīvu 

vērtējumu 

Samazinājums 

ar pozitīvu 

vērtējumu 

Pieaugums ar 

negatīvu 

vērtējumu 

Samazinājums 

ar negatīvu 

vērtējumu 

Nav 

notikušas 

izmaiņas 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

6 
 

gados bija attiecināmi pie mazāk attīstīto novadu grupas: Vārkavas novads (pārcēlies no 91. 

vietas 2019.gadā uz 25. vietu 2020.gadā), Rucavas novads (2019.gada – 82. vieta, 2020.gadā – 

21.vieta), Jaunpiebalgas novads (63. un 8. vieta attiecīgi), Jaunpils novads (pacēlies no 65. uz 

28. vietu), Alsungas novads (no 44.pozīcijas pacēlies uz 9.) (1.attēls).  

 

1. attēls. Divdesmit novadi ar ekstremālo teritorijas attīstības indeksa vērtības pieaugumu 

2019.-2020.gadu periodā. 3 4    

 

2. attēls. Divdesmit novadi ar ekstremālo teritorijas attīstības indeksa vērtības kritumu 2019.-

2020.gadu periodā. 5 6    

                                                 
3 https://www.vraa.gov.lv/lv/media/6812/download  
4 https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/content/novadi_tai-2019.xls  
5 https://www.vraa.gov.lv/lv/media/6812/download  
6 https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/content/novadi_tai-2019.xls  

25 21
8

28
9

65

14
30

71

37

80

51

22 26

73
54 48

64

33 42

91 82
63 65

44

100

48
59

93

58

99

69

38 41

88
68 61

74

42 50
66 61 55

37 35 35 34 29 22 21 19 18 16 15 15 14 13 10 9 8

Rangs 2020.g. Rangs2019.g. TAI vērtības starpība

99

45

69

38

82

41
46

94

74

86

47 50

75

66

49

68
60

92

35

52

87

96

23

34

53
61

44

55

93

22
18

46

16

60

20
25

73

54

66

28
32

57
49

33

52
45

77

23

40

75

84

13

24

43
51

36

47

85

-77 -27 -23 -22 -22 -21 -21 -21 -20 -20 -19 -18 -18 -17 -16 -16 -15 -15 -12 -12 -12 -12 -10 -10 -10 -10 -8 -8 -8

K
ri

m
u

ld
as

 n
o

va
d

s

O
G

R
ES

 N
O

V
A

D
S

Ta
ls

u
 n

o
va

d
s

C
ēs

u
 n

o
va

d
s

G
u

lb
e

n
es

 n
o

va
d

s

En
gu

re
s 

n
o

va
d

s

Lī
ga

tn
es

 n
o

va
d

s

V
al

ka
s 

n
o

va
d

s

K
u

ld
īg

as
 n

o
va

d
s

M
ad

o
n

as
 n

o
va

d
s

Li
m

b
až

u
 n

o
va

d
s

Sa
la

cg
rī

va
s 

n
o

va
d

s

K
o

kn
es

es
 n

o
va

d
s

P
āv

ilo
st

as
 n

o
va

d
s

Tu
ku

m
a 

n
o

va
d

s

V
en

ts
p

ils
 n

o
va

d
s

A
iz

kr
au

kl
es

 n
o

va
d

s

Ja
u

n
je

lg
av

as
 n

o
va

d
s

Ķ
eg

u
m

a 
n

o
va

d
s

B
ro

cē
n

u
 n

o
va

d
s

A
lū

ks
n

es
 n

o
va

d
s

Lī
vā

n
u

 n
o

va
d

s

Sē
ja

s 
n

o
va

d
s

Li
el

vā
rd

es
 n

o
va

d
s

D
o

b
el

es
 n

o
va

d
s

M
ēr

sr
ag

a 
n

o
va

d
s

Je
lg

av
as

 n
o

va
d

s

Sa
ld

u
s 

n
o

va
d

s

A
u

ce
s 

n
o

va
d

s

Rangs 2020.g. Rangs2019.g. TAI vērtības starpība

https://www.vraa.gov.lv/lv/media/6812/download
https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/content/novadi_tai-2019.xls
https://www.vraa.gov.lv/lv/media/6812/download
https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/content/novadi_tai-2019.xls


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

7 
 

Turpretim šādiem novadiem vērojams teritorijas attīstības indeksa vērtības ievērojams kritums: 

Krimuldas novads (no 22. uz 99.vietu), Talsu novads (no 46.vietas uz 69.vietu), Gulbenes 

novads (no 60. vietas uz 82.vietu).   

Teritorijas attīstības indeksa vērtība Ogres novadam 2020.gadā bija 0,071, kopējā novadu rangā 

nokrītot no 18. uz 45. pozīciju (jeb par 27 pozīcijām). Jāatzīmē, ka 2011.-2020.gadu periodā 

pēc minētā rādītāja Ogres novada vieta novadu starpā bija robežās no 18. līdz 22. vietai un tik 

ekstrēmas rādītāja izmaiņas nav raksturīgas.   

 

3. attēls. Ogres novada teritorijas attīstības indeksa vērtības dinamika 2011.-2020.gadu 

periodā 

Salīdzinot ar vidējo attīstības līmeni novadu rangā Ogres novada šādu teritorijas attīstības 

indeksa komponenšu vērtības bija zem vidējā līmeņa (negatīva vērtība): ekonomiski aktīvo 

individuālo komersantu un komercsabiedrību skaits uz 1 000 iedzīvotāju, kopējais noziedzīgu 

nodarījumu skaits uz 1 000 iedzīvotājiem, dabiskais kustības saldo uz 1 000 iedzīvotājiem un 

iedzīvotāju skaits virs darbaspējas vecuma uz 1 000 darbspējas vecuma iedzīvotājiem. No 

minētājām komponentēm negatīva vērtība 2019.gadā bija tikai pēdējai komponentei.  

Izvērtējot Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāju vērtību dinamiku 2019.-2020.gadu 

periodā, konstatējams, ka deklarēto iedzīvotāju skaits palielinājies par 62 personām, sasniedzot 

34 613. Negatīvu tendenci uzrādīja demogrāfiskā slodze, palielinoties no 682 līdz 687, un 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu apmērs uz 1 iedzīvotāju – samazinājums no EUR 741 

uz EUR 693. Neskatoties uz to, ka ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits bija samazinājies no 

2 798 līdz 2 781 vienību, uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķinātā summa palielinājās no EUR 

496 649 uz EUR 515 220. Uz ziņojuma sagatavošanas brīdi nebija pieejami dati par iedzīvotāju 

skaita izmaiņām dabiskās un mehāniskās kustības rezultātā.  

Novada attīstības līmeņa izmaiņas pret iepriekšējo gadu, parādot teritoriju atpaliekošu vai 

apsteidzošu attīstību, salīdzinot ar vidējo attīstības līmeni iepriekšējā gadā, raksturo teritorijas 

attīstības līmeņa izmaiņu indekss. Atbilstoši minētā rādītāja vērtībai 2020. gadā Ogres novads 

saglabāja 18.vietu, tomēr indeksa vērtība kritusies no 0,603 uz 0,437, liecinot par attīstības 

tempa palēninājumu. Jāatzīmē, ka pozitīva teritorijas attīstības līmeņa izmaiņu indeksa vērtība 

ir tikai 37 novadiem, 73 novadus raksturo negatīva vērtība.  

Novērotā negatīvā tendence daļēji izskaidrojama ar vispārējās sociāli-ekonomiskās situācijas 

pasliktināšanos  infekcijas Covid-19 izraisītās krīzes rezultātā. 

  

19 20 22 21 20 18
22

19 18

45

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

8 
 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS 

REZULTĀTI 2020. GADĀ 

Lai sasniegtu Ogres novada attīstības programmas izvirzītās ilgtermiņa un vidēja termiņa 

prioritātes, attīstības programmas ietvaros ir izstrādāta III daļa – „Rīcības plāns un investīciju 

plāns 2018. - 2020. gadam”. Par pamatu attīstības programmas ieviešanas rezultātu uzraudzībai 

tiek izmantotas attīstības programmā identificētās ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritātes, kā 

arī rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti. 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas 

rezultāti 2020. gadā 

1. ilgtermiņa prioritāte - Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība 

1.vidēja termiņa prioritāte - Optimāla sociālās un veselības aizsardzības pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbinieku īpatsvars 

pašvaldības sociālajās 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata 

aprakstā minētajām 

prasībām, %  

98 99  99 99 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

2. Kopējais realizēto 

projektu skaits gadā  

4 5 3 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Mobilo pakalpojumu 

skaits 
1 1 1 1 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības 

sniegšanai piemērotu telpu 

īpatsvars, % 

60 95 95 80 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Sociālo palīdzības 

saņēmēju skaits 

 

4095 

 

 

4323 

 

4583 4700 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālajai palīdzībai 

izmantotie finanšu līdzekļi, 

EUR 

 

1 285 255 

 

1 182 921 

 

1 235 773 1 000 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Pašvaldības pansionātos 

dzīvojošo personu skaits 

 

87 

 

 

112 

 

136 100 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. No jauna izveidoto sociālo 

pakalpojumu skaits gadā 

 

0 

 

 

0 

 

0 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

5. Audžuģimeņu skaits 5 

 

6 

 

 

7 7 
Ogres novada 

pašvaldība 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

9 
 

6. Potenciāli zaudētie mūža 

gadi, skaits uz 100 000 

iedzīvotāju7 

5 510 4 347  4012 4 500 SPKC 

7. Ģimenes ārstu prakšu 

skaits 
29 30 31 30 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība sociālajā un veselības aizsardzībā 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

Pašvaldības organizētajos 

veselīga dzīves veida 

popularizēšanas pasākumos 

iesaistīto iedzīvotāju skaits 

7375 7738 2708 10 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2020.gadā, var secināt, ka: 

 2020.gadā darbinieku īpatsvars pašvaldības sociālajās institūcijās, kuru izglītības līmenis 

atbilst amata aprakstā minētajām prasībām saglabājies iepriekšējā līmenī – 99 %. 

2020.gadam noteiktā mērķvērtība bija sasniegta jau 2018.gadā.  

 2020. gadā sociālajā un veselības aizsardzības jomā tika realizēti 3 projekti – 

Deinstitucionalizācijas projekts, Sociālā dienesta dienas centra “Saime” un NVO “Lux 

Viridia” kopējie veidotais projekts par personu ar GRT integrēšanu 

sabiedrībā,  Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta “Sociālo pakalpojumu 

atbalsta sistēmas pilnveide” darbības „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

finansēšanas mehānismu izstrāde un ieviešana” apakšdarbības  „Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu finansēšanas mehānismu aprakstu un ieviešanas metodiku 

izstrāde, aprobācijas izmēģinājumprojektos un izmēģinājumprojektu rezultātu 

novērtēšana” (2020.gadā noslēdzās metodikas izstrāde) ietvaros Ogres novada 

pašvaldības un Labklājības ministrijas īstenotais projekts.  

  2017.-2020. gadu periodā Ogres novadā tiek nodrošināts viens mobilais pakalpojums. 

 kopš Sociālā centra ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanai piemēroto telpu īpatsvars saglabājies 95% līmenī, pārsniedzot 

2020.gadam noteikto mērķvērtību.    

 2020.gadā sociālās palīdzības saņēmēju skaits palielinājies par 260 personām, sasniedzot 

4 583 personas (pieaugums par 6%), bet sociālajai palīdzībai izmantoto finanšu līdzekļu 

apjoms palielinājies par 4 %. Minētais daļēji izskaidrojams ar vispārējo ekonomisko 

stāvokli valstī infekcijas Covid-19 izplatīšanas iespaidā.  

 sabiedrībai novecojot, palielinās pašvaldības pansionātos dzīvojošo personu skaits, 

2020.gadā sasniedzot 136. 2020.gadm noteiktā mērķvērtība nav sasniegta.  

 audžuģimeņu skaits palielinājies par vienu vienību, sasniedzot 2020.gadam noteikto 

mērķa vērtību.  

 Pozitīvu tendenci uzrada potenciāli zaudēto mūža gadu  rādītāju vērtība, 2020.gadam 

noteiktā mērķvērtība sasniegta jau 2019.gadā. 

                                                 
7 Potenciāli zaudētie mūža gadi – gadi, kurus cilvēks būtu nodzīvojis līdz noteiktam vecumam (piemēram, līdz 

64 gadiem), ja nebūtu nomiris. Jo agrākā vecumā iedzīvotāji mirst, jo lielāks ir potenciāli zaudēto mūža gadu 

skaits. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

10 
 

 2020.gadā epidemioloģisko drošības pasākumu Covid-19 infekcijas izplatības 

mazināšanas dēļ veselīga dzīves veida popularizēšanas pasākumi nebija īstenoti pilnā 

apjomā, novērojams kritums par 65%.  

2. ilgtermiņa prioritāte - Daudzveidīga un inovatīva ekonomika 

1. vidēja termiņa prioritāte - Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Realizēto privāto un 

publisko partnerību 

projekti, visā periodā 

0 0 0 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Uzņēmumu skaits, 

kuriem piešķirtas 

nodokļu/nodevu atlaides 

gadā un to kopējais 

apjoms, EUR  

4/13643 4/16944 4/22251 10/25 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto ielu platība 

Ogres pilsētā un Ogres 

novada ciemos visā 

periodā, m2 

0 20 234 0 90 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto pašvaldības 

ceļu platība visā periodā, 

m2 

6 800 1 665  97 645 300 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Ekonomiski aktīvo 

uzņēmumu skaits (uz 

01.01.) 

2798 2781 Nav datu  3 000 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

2. Strādājošo mēneša 

vidējā bruto darba samaksa 

Ogres novadā, EUR 

771 845 886 750 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

3. Bezdarbnieku skaits (uz 

gada beigām) 
624 648  836 550 

Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

4. Ekonomiski aktīvo 

iedzīvotāju skaits 

(iedzīvotāji darbspējas 

vecumā uz 01.01.) 

21 457 

(deklarētie) 

21 248 

(deklarētie) 

21 147 

(deklarētie) 
23 000 

Pilsonības un 

migrācijas lietu 

pārvalde 

5. Aizņemto darba vietu 

skaits 
4554 4428 4466 6 300 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

6. Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa maksātāju skaits 

pēc darba ņēmēja 

deklarētās dzīvesvietas, 

cilv. 

16544 15 393 16 061 18 000 
Valsts ieņēmumu 

dienests 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

11 
 

7. No pašvaldībā 

deklarētajiem darba 

ņēmējiem ieturētā IIN daļa, 

kas attiecas uz 

ienākumiem, gūtiem no 

pašvaldībā reģistrētajiem 

darba devējiem, % 

21 23 20 25 

Valsts ieņēmumu 

dienests, ONP 

aprēķini 

8. Privāto nefinanšu 

investīciju apjoms, EUR 

28 341 

tūkst. 

28 746 

tūkst.  

Dati nav 

pieejami   

20 000 000 

 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

9. Publisko nefinanšu 

investīciju apjoms, EUR 
13 677 15 079   

Dati nav 

pieeja mi   
10 000 000 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde, Ogres 

novada pašvaldība 

10. Ogres novada derīgo 

izrakteņu ieguves apjoms, 

tūkst.m3 

Kūdra – 

3,02, 

dolomīts – 

1,56, 

smilts – 

27,55, 

smilts-

grants – 

13,1 (t.sk. 

Pašvaldības 

iegūtais 

derīgo 

izrakteņu 

apjoms: 

smilts-

grants 15,1, 

smilts –

10,8) 

Kūdra – 

13,31 

dolomīts – 

13,06 

smilts-

grants – 

54,08, 

smilts – 

69,27  

(t.sk. 

Pašvaldības 

iegūtais 

derīgo 

izrakteņu 

apjoms: 

smilts-

grants – 

3,4).  

 

dati nav 

pieejami  

  (t.sk. 

Pašvaldības 

iegūtais 

derīgo 

izrakteņu 

apjoms: 

smilts-

grants – 

4,62, smilts 

– 0,75).  

 

* 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

11. Ogres TIC apmeklētāju 

skaits 
3689 2974 2030 3000 Ogres TIC 

4. vidēja termiņa prioritāte - Informēta sabiedrība par novada ekonomiku 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības darbu, 

sniedzot atbalstu 

uzņēmējdarbības attīstībai, 

% 

 

-Atbalsts ir 

pietiekams 

35% 

-Atbalsts ir 

nepietiekam

s, būtu 

jāpalielina 

40% 

-Nav 

viedokļa 

25% 

 

Nav datu Nav datu 50 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

Izvērtējot otrās ilgtermiņa prioritātes „Daudzveidīga un inovatīva ekonomika” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2020.gadā, var secināt, ka: 

 2018.-2020.gadu periodā uzņēmumu skaits, kuriem piešķirtas nodokļu/nodevu atlaides 

saglabājies nemainīgs – 4 vienības, tomēr atlaides kopējais apjoms pastāvīgi 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

12 
 

palielinājies, 2020.gadā sasniedzot 22 251 EUR.  Šī rādītāja vērtība atpaliek no 

2020.gadam uzstādītā mērķlieluma.  

 2018.-2019.gadu periodā ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits samazinājies nebūtiski – 

par 17 vienībām. Uz pārskata sagatavošanas brīdi rādītāja vērtības 2020. gadā nav 

publicētas.  

 pozitīvi vērtējams, ka analizējamajā periodā strādājošo mēneša vidējās bruto samaksas 

apmērs katru gadu palielinājies, 2020.gadā sasniedzot EUR 886, kas sastāda 73 % no 

rādītāja vidējās vērtības valstī (EUR 1 211); 2020. gadam noteiktais mērķlielums ir 

pārsniegts.  

 2020.gadā Ogres novadā reģistrēto bezdarbnieku skaits palielinājies par 188 personām, 

kas izskaidrojams ar vispārējo ekonomisko situāciju valstī.  

 neskatoties uz minēto bezdarbnieku skaita pieaugumu 2020.gadā aizņemto darba vietu 

skaits pieaudzis par 38 vienībām; bezdarbnieku skaita un aizņemto darba vietu skaita 

dinamikas vērtības neatbilstība skaidrojama ar  statistisko datu ieguves metodiku – 

bezdarbnieku skaits raksturo stāvokli gada beigās, turpretim dati par aizņemto darba 

vietu skaitu tiek aprēķināti kā vidējais rādītājs no pārskata gada katra ceturkšņa beigās 

uzrādītājām aizņemtajām un brīvajām darba vietām.  

 analizējamajā periodā Ogres novadā deklarēto ekonomiski aktīvo (iedzīvotāji darbspējas 

vecumā) skaits turpināja sarūkt.  

 2020.gadā no Ogres novada pašvaldībā deklarētajiem darba ņēmējiem ieturētā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa daļa, kas attiecas uz ienākumiem, gūtiem no pašvaldībā 

reģistrētajiem darba devējiem samazinājusies par 3 procentpunktiem – 20 %. 

2020.gadam uzstādīta mērķvērtība (25%) nav sasniegta.  

 Covid-19 infekcijas ievestu ierobežojumu dēļ tūrisma informācijas centra apmeklētāju 

skaits sarucis par 32%.  

 Uz pārskata sagatavošanas brīdi dati par publisko un privāto nefinanšu investīciju apjomu 

un derīgo izrakteņu apjomu 2020.gadā nebija pieejami.  

 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

13 
 

3. ilgtermiņa prioritāte - Vidi saudzējoša infrastruktūra 

1.vidēja termiņa prioritāte - Efektīva infrastruktūras pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju apmierinātība 

ar pašvaldības sniegto 

pakalpojumu klāstu un 

sniegto komunālo 

pakalpojumu kvalitāti, % 

Nav datu Nav datu Nav datu 70 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

2. Kapitālieguldījumiem 

izmantotie finanšu līdzekļi 

komunālajā jomā, % no 

pamatbudžeta 

0,4 0,8 1,2 * 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Rekonstruēto pašvaldības 

ceļu kopējā platība 

(periodā), m2 

0 1 665 97 645 600 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Rekonstruēto ielu kopējā 

platība Ogres pilsētā un 

Ogres novada ciemos 

(periodā), m2 

611 20 234 11 937 300 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Veloceliņu kopējais 

garums novada teritorijā, 

km 

29,1 29,1 29,1 40 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. Ogres novada dzelzceļa 

stacijās iekāpušo/izkāpušo 

pasažieru skaits 

1 029 799 1 054 030 729 272 1 120 000 AS „Pasažieru 

vilciens” 1 034 311 1 062 237 731 772 1 100 000 

6. Ceļu satiksmes 

negadījumu skaits Ogres 

novadā 

263 235 214 150 
Ceļu satiksmes 

drošības direkcija 

7. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

dzeramā ūdens apgādes 

tīklu garums gadā, m 

180 53 615 1 500 
Ogres novada 

pašvaldība 

8. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

sadzīves notekūdeņu tīklu 

garums, m 

0 45 267 1 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

9. Centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai 

pieslēgto Ogres iedzīvotāju 

īpatsvars, % 

76 76 83 78 
Ogres 

namsaimnieks 

10. Centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai 

pieslēgto Ogres iedzīvotāju 

īpatsvars, % 

77 78 84 79 
Ogres 

namsaimnieks 

11. Savākto sadzīves 

atkritumu daudzums gadā, 

m3 

50 436 55 106  

 

63 612 

 

51 300 
Ogres novada 

pašvaldība 

12. Mājsaimniecības, kuras 

noslēgušas līgumu par 

atkritumu apsaimniekotāju, 

%   

 

 

62 % 

 

75 %  

 
76% 63 

Ogres novada 

pašvaldība 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

14 
 

13. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

siltumapgādes tīklu garums 

pašvaldībā, m 

0 120 9 5 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

14. Siltuma zudumi 

pārvades procesā 
13,9 % 14,9% 13,9% 12 % 

Ogres 

namsaimnieks 

15. Ogres novadā esošo 

kapsētu teritorijas kopējā 

platība, ha 

74,45* 77,25* 77,25* 74,45* 
Ogres novada 

pašvaldība 

*Iekļauti Ogres Smiltāju kapi, kas atrodas Ikšķiles teritorijā (30ha) 

3. vidēja termiņa prioritāte – Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju dalība talkās, 

akcijās un tamlīdzīgos 

pasākumos, skaits gadā 

Nav datu Nav datu Nav datu 2 500 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Vidi saudzējoša infrastruktūra” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2020.gadā, var secināt, ka: 

 2019.-2020. gadu periodā kapitālieguldījumu komunālajā jomā izmantoto finanšu 

līdzekļu apjoma īpatsvaram pašvaldības pamatbudžetā raksturīgs pieaugums no 0,8 % 

līdz 1,2%.  

 2020.gadā novērojams Ogres novada dzelzceļa stacijās iekāpušo/izkāpušo pasažieru 

skaita samazinājums, kas izskaidrojams ar Covid-19 infekciju saistītajiem 

ierobežojumiem un darba pienākumu veikšanu attālinātajā režīmā. Papildus tam 

jāatzīmē, ka kopš 2016. gada 1. aprīļa AS “Pasažieru vilciens” Pierīgā ieviesa Zonu 

tarifu, līdz ar to precīza pasažieru uzskaite pa stacijām netiek veikta un dati par 

pasažieriem Ogres novada stacijās tika aprēķināti pēc iepriekšējo gadu proporcijas. 

 Analizējamajā periodā novērojams ceļu satiksmes negadījumu skaita samazinājums, 

tomēr 2020.gadam izvirzītais mērķa lielums nav sasniegts.   

 2020. gadā rekonstruēto un vai no jauna izbūvēto centralizēto dzeramā ūdens un sadzīves 

notekūdeņu tīklu garums būtiski palielinājies, sasniedzot attiecīgi 615 m un 267 m.  

 2020.gadā centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieslēgto Ogres 

iedzīvotāju īpatsvars palielinājies, sastādot attiecīgi 83 % un 84 %, tādējādi pārsniedzot 

2020.gadam noteikto rādītāja mērķlielumu.   

 Savākto sadzīves atkritumu daudzumam analizējamajā periodā raksturīga stabila 

pieauguma tendence, 2020. gadā sasniedzot 63 612 m3. Mājsaimniecību īpatsvars, kuras 

noslēgušas līgumu par atkritumu apsaimniekošanu šajā periodā palielinājies par 1 

procentpunktu.   

 2014.-2020.gadu periodā rekonstruēto un no jauna izbūvēto centralizēto siltumapgādes 

tīklu garums ir 11 684 m, tādējādi divreiz pārsniedzot 2020. gadam noteikto 

mērķlielumu.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

15 
 

 2014.-2020.gadu periodā rekonstruēto ielu (pilsētas un ciemu teritorijās) kopējā 

platība ir 124 183 m2, rekonstruēto ceļu – 203 355 m2, kas neatbilst 2020. gadam 

noteiktajai mērķvērtībai.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

16 
 

4. ilgtermiņa prioritāte – Konkurētspējīga izglītība un sports 

1.vidēja termiņa prioritāte – Racionāla izglītības un sporta procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 2018. 

gadā 

Vērtība 2019. 

gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Izglītojamo skaits 

vispārējās 

pamatizglītības un 

vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs 

3989 3973 3978 4 300 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītojamo skaita 

izmaiņas vispārējās 

pamatizglītības un 

vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs 5 gadu 

periodā; %, no 2011. - % 

pret iepriekšējo gadu 

Pret iepriekšējo 

gadu – pieaugums 

2,8 %; pret 2013. 

gadu – pieaugums 

10,3 %. 

Pret iepriekšējo 

gadu –kritums 

0,4%, pret 

2014.gadu – 

pieaugums 

4,6%.  

Pret 

iepriekšējo 

gadu – 

pieaugums 

1,3%, pret 

2015.gadu – 

pieaugums 

4,7%. 

2 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

3. Mācību iestādi 

neapmeklējošo bērnu 

skaits 

222 220 194 0 

Izglītības 

kvalitātes 

valsts dienests 

4.  Pedagogu vidējais 

vecums Ogres novada 

vispārējās pamata un 

vidējās izglītības iestādēs 

- - 49.1 50 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 2018. 

gadā 

Vērtība 2019. 

gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Realizēto 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektu 

skaits pašvaldības 

izglītības iestādēs visā 

periodā 

2 1 0 10 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītības un sporta 

iestāžu, kurām pielāgota 

infrastruktūra cilvēkiem 

ar funkcionāliem 

traucējumiem, skaits 

6 6 0 10 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 2018. 

gadā 

Vērtība 2019. 

gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Speciālo programmu 

skaits pašvaldības 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs 

4 2  3 5 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Interešu un 

profesionālās ievirzes 

izglītības programmu 

skaits 

220 216 214 235 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Nodrošinājums ar 

dabaszinību programmu 

apguvei nepieciešamo 

96 96 96 100 

Ogres novada 

pašvaldība 

 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

17 
 

aprīkojumu un inventāru 

vispārējās 

pamatizglītības un 

vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs, % 

 

 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā 

Rādītājs Vērtība 2018. gadā 
Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Pašvaldības izglītības 

iestāžu piedāvāto 

mūžizglītības programmu 

skaits 

15 9 14 16 
Ogres novada 

pašvaldība 

5. vidēja termiņa prioritāte - Jaunatnes politikas īstenošana 

Rādītājs Vērtība 2018. gadā 
Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Darbojošos jauniešu 

organizāciju skaits 
9 10 9 12 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Brīvprātīgajā darbā 

iesaistījušos jauniešu 

skaits 

24 10 27 150 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Neformālās izglītības 

aktivitātēs iesaistījušos 

jauniešu skaits 

382 15 85 400 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Konkurētspējīga izglītība un sports” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus 2020.gadā, secināms, ka  

 Vidējās izglītības iestādēs raksturīgs neliels pieaugums (par 5 personām), sasniedzot 

vērtību 3 978,  dinamikai raksturīga pozitīva tendence, piecu gadu periodā uzrādot 

pieaugumu par 4,7 %.   

 2020. gadā mācību iestādes neapmeklēja 194 bērni, kas ir par 26 personām mazāk nekā 

iepriekšējā gadā.  

 Analizējamajā periodā speciālo programmu skaits pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestādēs samazinājies no 2 uz 3. Speciālā pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamajiem ar valodas traucējumiem tiek nodrošināta Ogres VPII “Zelta sietiņš” un 

Madlienas VPII “Taurenītis”, speciālā pirmsskolas izglītības pogramma 

izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem tiek īstenota Ogres VPII “Zelta 

sietiņš” un VPII “Taurenītis”.  

 2020. gadā Ogres novada izglītības iestādēs tika īstenotas 214 interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības programmas, kas ir par 2 vienībām mazāk nekā iepriekšējā gadā.  

 2019.-2020. gadu periodā pašvaldības izglītības iestāžu piedāvāto mūžizglītības 

programmu skaits palielinājies no 9 līdz 14.   

 2020. gadā Ogres novadā darbojās 9 jauniešu organizācijas: Ogresgala 5.skautu un gaidu 

vienība, Ogres 29. skautu un gaidu vienība, Ogres, Suntažu un Madlienas jaunsargu 

vienības (Ogres Valsts ģimnāzija, Ogres pamatskola, Madlienas vidusskola,              

Suntažu vidusskola), biedrības: "Talantu kalve", “REload”, "Dzīvā ideja", "MĒS 

attīstībai",  "Nākotnes Tilts", “Rags BB”.  

 Pateicoties Jauniešu domes aktivitātei 2020. gadā neformālās izglītības aktivitātēs 

iesaistīto jauniešu skaits palielinājies līdz 85 (70 – Jauniešu domes, 15 – Ogres novada 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

18 
 

pašvaldības Izglītības pārvaldes pasākumos iesaistītie). Tāpat brīvprātīgajā darbā 

iesaistījušos jauniešu skaitam vērojama pozitīva tendence, palielinoties līdz 27 

personām.  

 2020.gadā Ogres novadā bija licencētas 214 interešu un profesionālās izglītības 

programmas, no tām 167 nodrošināja pašvaldības izglītības iestādes, 47 – privātās 

izglītības iestādes.  

 Analizējamajā perioda nodrošinājums ar dabaszinību programmu apguvei nepieciešamo 

aprīkojumu un inventāru vispārējās vidējas izglītības iestādēs saglabājies 96 % līmenī.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

19 
 

5. ilgtermiņa prioritāte - Kvalitatīva un pieejama kultūrvide 

1. vidēja termiņa prioritāte - Efektīva kultūras procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbinieku (vadītāji un 

speciālisti) īpatsvars 

pašvaldības kultūras 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata 

aprakstā minētajām 

prasībām, %  

100 100 100 100 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 

4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Moderna kultūras institūciju infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Atjaunoto kultūras 

pieminekļu skaits, kuri ir 

pašvaldības īpašumā un 

valdījumā 

0  1 1  2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo kultūras 

objektu (ēku), kas pieejami 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, skaits 

12 12 12 13 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

2. Amatiermākslas 

kolektīvu skaits, kas 

piedalījušies Vispārējos 

Latviešu Dziesmu un Deju 

svētkos (2008. gada vērtība 

skatāma 2010. gadā) 

41 - - 20 
Ogres novada 

pašvaldība 

3.Amatiermākslas kolektīvu 

skaits, kas piedalījušies 

starptautiska mēroga 

pasākumos 

10 

 

 

22  

 

 

2 12 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja krājuma 

priekšmetu kopējais skaits 

45 250 45 918 46 606 46 000 
Ogres Vēstures un 

mākslas muzejs 

5. Bibliotēku apmeklējumu 

skaits 
105 691 100 309 71 905 150 000 

Ogres centrālā 

bibliotēka 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Apmeklētāju skaits 

pašvaldības kultūras 

(ONKC, kultūras un tautas 

nami) iestāžu organizētajos 

pasākumos 

130 209 92 427 53 034 120 000 
ONKC, kultūras un 

tautas nami.  

 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

20 
 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2020.gadā, var secināt, ka: 

 Turpinot 2019. gadā iesākto projektā “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā” paredzētos darbus, bijušās sanatorijas “Ogre” ēkā, ko pašvaldība ir 

pārņēmusi savā īpašumā, veikta valsts nozīmes mākslas pieminekļa – mākslinieka Anša 

Cīruļa sienu gleznojumu restaurācija, kā arī par pašvaldības budžeta līdzekļiem 

restaurēti ēkā jaunatklātie A. Cīruļa sienu gleznojumi, sadarbībā ar Latvijas Mākslas 

akadēmijas mācībspēkiem un studentiem izveidotas ēdamzāles lustras; atjaunota arī 

ēkas veranda.  

 Covid-19 infekcijas dēļ ievestie ierobežojumi negatīvi ietekmēja bibliotēku, tautas 

namu un kultūras namu apmeklētāju skaitu. Minētā iemesla dēļ būtiski mazinājies 

starptautiskā mēroga pasākumos piedalījušos amatiermākslas kolektīvu skaits.  

 Ogres Vēstures un mākslas muzeja krājuma priekšmetu skaits nemitīgi palielinās, 

2020. gadā sastādot 46 606 vienības, tādējādi pārsniedzot 2020. gadam uzstādīto 

mērķlielumu.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

21 
 

6. ilgtermiņa prioritāte - Atbildīga dabas apsaimniekošana 

1.vidēja termiņa prioritāte - Vides vadības sistēmas ieviešana 

2. vidēja termiņa prioritāte - Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides kvalitātes uzlabošanai 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Novākto/ sakārtoto 

graustu skaits visā periodā 
0 0 0 7 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Dalīti savāktais atkritumu 

daudzums no šķirošanas 

punktiem un laukumiem, 

tonnas/gadā 

674 721  767 700 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Dabas daudzveidības saglabāšana 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Dabas aizsardzības plānos 

ietverto pasākumu skaits, 

kuros kā atbildīgā institūcija 

ir  norādīta pašvaldība, visā 

periodā 

1 1 1 8 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Labiekārtotu objektu 

skaits ĪADT, 

mikroliegumos un citās 

aizsargteritorijās 

0 1 2 8 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Attīstīta vides komunikācija 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 

2020. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Informatīvi izglītojošu 

pasākumu par vides 

jautājumiem skaits 

2 3 3 3 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Atbildīga dabas apsaimniekošana” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2020.gadā, var secināt, ka: 

 Dalīti savāktā atkritumu daudzumam analizējamajā periodā raksturīga pieaugoša 

tendence, 2020. gadā sasniedzot 767 tonnas, kas pārsniedz šim gadam noteikto 

mērķlielumu. 

 2020. gadā dabas parkā “Ogres Zilie kalni” tika izpļauta 10 ha platība, daļa no tās tika 

pļauta vairākas reizes gadā. 

 2020.gadā dabas parkā “Ogres upes ieleja” izbūvēts gājēju tilts pār Ogres upi, kas savieno 

Meņģeles un Mazozolu pagastus, ka arī skatu platformā Meņģeles pagasta teritorijā. 

Kopā ar Dabas aizsardzības pārvaldi apzināti 16 dabas pieminekļi dižkoki un uzliktas 

norādes. 2014.-2020. gadu periodā kopumā tika labiekārtoti 9 objekti īpaši 

aizsargājamajās dabas teritorijās, mikroliegumos, tādējādi pārsniedzot 2020. gadam 

uzstādīto mērķlielumu.   

 2020. gadā tika īstenoti trīs informatīvi izglītojošie pasākumi par vides jautājumiem. 

Martā Ogres pilsētas un pagastu teritorijās SIA “Ķilupe” organizēja Eko Dienu – šķiroto 

atkritumu un videi kaitīgo (t.sk. nolietota elektrotehnika) atkritumu savākšanas un 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

22 
 

izvešanas akciju. Akcijas ietvaros iedzīvotāji bez maksas varēja nodot iepriekš 

sašķirotus atkritumus un iegūt informāciju, kāpēc ir būtiski nodalīt bīstamos atkritumus 

no sadzīves atkritumiem. Izglītības iestādēs tika organizētas izglītojošas mācību stundas 

par atkritumu šķirošanu. Dabas parkā “Ogres Zilie kalni” Ogres novada pašvaldība 

organizēja pasākumu par vides jautājumiem “Zilie zaļie brīnumi”. Sagatavotas četras 

preses relīzes pašvaldības tīmekļa vietnē un viena novada avīzē.  

 

7. ilgtermiņa prioritāte - Efektīva un moderna pārvalde 

1. vidēja termiņa prioritāte - Optimāla pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 2020. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Budžeta finansiālā 

bilance, EUR 
-1 037 356 2 184 771 -5 583 797 >=0 

 Ogres novada 

pašvaldība.   

2. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības 

administrācijas darbu, % 

Nav datu Nav datu  Nav datu 80 

Ogres novada 

pašvaldība.  Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

3. Kopējais darbinieku 

skaits pašvaldībā 
2 151 2117 2060 - 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. Darbinieku skaits 

pašvaldības administrācijā, 

kuru izglītības līmenis 

atbilst amata aprakstā 

minētajām prasībām, %;  

83 84 84 85 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

5. Pašvaldības 

administratīvie izdevumi, 

EUR/1 iedz.   

90(uz 1 

deklarēto 

iedz.) 

90 (uz 1 

deklarēto 

iedz.) 

94 (uz 1 

deklarēto 

iedz.) 

84 
Ogres novada 

pašvaldība.  

6. Administratīvo 

pārkāpumu skaits 
3 970  3 465 2 938 3 500 

Ogres novada 

pašvaldība 

(pašvaldības 

policijas dati) 

 

2. vidēja termiņa prioritāte – E - pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 2020. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības 

administrācijas piedāvāto 

e- pakalpojumu skaits 

54 58 56 55 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Iedzīvotāju, kas 

izmantojuši e – 

pakalpojumus, skaits 

3 860  2 122 1 527 2 500 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

Rādītājs      
Vērtība 

2018. gadā 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 2020. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

23 
 

1. Iedzīvotāju aktivitāte 

pašvaldības vēlēšanās, % 
- - - 60 

Centrālā vēlēšanu 

komisija 

2. Reģistrēto NVO skaits 342 329 332 350 Uzņēmumu reģistrs 

 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Efektīva un moderna pārvalde” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2020.gadā, var secināt, ka: 

 2020. gadā budžeta finansiālā bilance bija negatīva, budžeta deficītam sastādot 5,58 milj. 

EUR.  

 2019.-2020. gadu periodā pašvaldības darbinieku kopējais skaits samazinājies par 57 

personām, sastādot 2 060. Darbinieku īpatsvars pašvaldības centrālajā administrācijā, 

kuru izglītības līmenis atbilst amata aprakstā minētajām prasībām, saglabājies 

iepriekšējā līmenī – 84%. Analizējamajā periodā darbinieku skaits saglabājies samērā 

stabils.  

 2020. gadā pašvaldības administratīvo izdevumu apmērs pārrēķinā uz vienu deklarēto 

iedzīvotāju palielinājies par EUR 4, sastādot EUR 94.  

 administratīvo pārkāpumu skaita dinamikai analizējamajā periodā raksturīga pozitīva 

tendence, 2020. gadā šā rādītāja vērtībai samazinoties 2 938 vienībām.  

 2020.gadā Ogres novada pašvaldības piedāvāto elektronisko pakalpojumu skaits sastādīja 

56 vienības. 

  2020.gadā elektroniskos pakalpojumus izmantoja 1 527 iedzīvotāji – 1 333 elektroniski  

pieteicās  Novadnieka un Skolēna kartei, bet 194 ir iesnieguši iesniegumu pašvaldībai, 

izmantojot portālu www.latvija.lv. 

 2019.-2020. gadu periodā nevalstisko organizāciju skaits palielinājies līdz 332 vienībām.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

24 
 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2020.gadā 

2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – 

Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla sociālās aizsardzības un veselības veicināšanas 

pārvaldība” ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2020.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 2020. gadā Sociālais dienests regulāri piedalījās Labklājības ministrijas un Latvijas 

pašvaldību savienības organizētajās darba grupās. Kopumā Sociālais dienests īstenojis 3 

projektus sociālajā un veselības aizsardzības jomā:  

 Deinstitucionalizācijas (DI) projekts 

Uzsākoties DI projektam, ko sadarbībā ar pašvaldībām visā Latvijā īsteno 

Labklājības ministrija, 2016. gadā Sociālais dienests Ogres novadā apzināja 63 

bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un 54 pieaugušas personas ar garīga rakstura 

traucējumiem, kuras ir iesaistītas projektā un kurām veikts individuālo vajadzību 

izvērtējums pēc Labklājības ministrijas izstrādāta plāna, un izstrādāts individuālais 

atbalsta plāns un pakāpeniski tiek piesaistīti atbilstoši pakalpojumi. Tas ir lielākais 

minētās mērķgrupas izvērtēto personu skaits Rīgas plānošanas reģionā. 2020.gadā 

projekta ietvaros pakalpojumus saņēma 34 personas ar GRT un 25 bērni ar 

funkcionālajiem traucējumiem un viņu likumiskie pārstāvji. Projekts ilgs līdz 2023. 

gadam, un līdz tam nepieciešamos pakalpojumus saņems pārējās projektā iesaistītās 

un izvērtētās personas.  

 Ogres novada sociālā dienesta dienas centra „Saime” un NVO „Lux Viridia”’ 

kopēji veidotā projekta par personu ar garīga rakstura traucējumiem integrēšanu 

sabiedrībā ietvaros jau astoto gadu tika īstenots pasākums “Iespēja 2018” , tā 

ietvaros personām ar GRT organizēta vasaras nometne.  

 Trešais projekts ir uzsākts 2019.gada 26.jūlijā, ko sadarbībā ar pašvaldībām īsteno 

Labklājības ministrija, līgums Nr. LM 2019/24-1-13/3e un Ogres novada 

pašvaldības līgumu Nr. 1.1-42/5 īstenotajā Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā 

projekta "Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” (projekta 

Nr.9.2.2.2./16/I/001) darbības „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

finansēšanas mehānismu izstrāde un ieviešana|’’ apakšdarbības  „Sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu finansēšanas mehānismu aprakstu un ieviešanas 

metodiku izstrāde, aprobācijas izmēģinājumprojektos un izmēģinājumprojektu 

rezultātu novērtēšana”. Šis projekts noslēdzies 2021.gada 28.februārī.  

 

3. vidējā termiņa prioritātes „Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība” 

ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2020.gadā: 

 2020. gadā Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centrs turpināja organizēt radošās 

darbnīcas sociālā riska grupas bērniem un jauniešiem, iesaistot ap 20 personām.  

  dienas centrs “Saime” sniedza pakalpojumus 40 personām.  

 īstenoti ikgadējie izglītojoši informatīvie pasākumi.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

25 
 

 izstrādāts sociālo darbinieku apmācības plāns, veikta regulārā profesionālā apmācība.  

 dienas centrā "Saime" labiekārtots sociālā darbinieka kabinets un nodarbību telpas . 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un 

inovatīva ekonomika – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2020.gadā saistībā ar Covid-19 ierobežojumiem vairākas aktivitātes netika 

īstenotas vai īstenotas mazākā apmērā, nekā bija paredzēts.   

 Projekta “Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācijas” īstenošanas 

rezultātā pabeigta ražošanas ēkas Akmeņu ielā 74, Ogrē, Ogres nov., būvniecība, ko 

pašvaldība ir nodevusi nomā elektronisko iekārtu ražošanas uzņēmumam, kas šajā 

revitalizētajā pilsētas teritorijā izveidotajā industriālajā parkā radīs 120 darba vietas.  

 Turpinājās sadarbība ar vienu sociālo uzņēmumu atbilstoši 2019.gadā noslēgtajam 

līgumam, piešķirot bezatlīdzībā telpas atjaunotajā vietējās nozīmes piemineklī – ēkā “Pie 

Zelta liepas”.   

 Veicinot jauniešu iekļaušanos darba tirgū ik vasaru tiek nodarbināti līdz 50 jauniešiem.  

  Tāpat kā iepriekšējos gados pašvaldības tīmekļa vietnē tiek regulāri publicēta un 

aktualizēta informācija par aktualitātēm uzņēmējdarbības jomā.  

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2020.gadā: 

 Uzsākta Skolas ielas un Ogres stacijas laukuma pārbūve, kas pabeigta 2021. gadā.  

 Izbūvēts un labiekārtots Suntažu tirgus laukums.  

2. vidēja termiņa prioritātes “Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra” sasniegšanai 

rīcības plānā ietvaros Pašvaldība vadīja lokālplānojuma olu un olu produktu ražotnes 

vajadzībām Madlienas pagastā, izstrādi.  

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi 

saudzējoša infrastruktūra – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva infrastruktūras pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2020.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

 Pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā “Ogrēnietis” un SIA “Ogres 

namsaimnieks” tīmekļa vietnē veikta informācijas publicēšana par aktualitātēm 

infrastruktūras un mājokļu apsaimniekošanas jomā. 

 Izstrādāti tehniski dokumenti 3. prioritātes investīciju projektu īstenošanai.  

 Veikta ielu inventarizācija Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā.  

 Zemesgrāmatā ierakstītas 128 pašvaldībai piekritīgās zemes vienības.  

 Komunālo pakalpojumu jomā strādājošo kvalifikācijas paaugstināšanai SIA “Ogres 

namsaimnieks” un PA “Ogres komunikācijas” piedāvāja darbiniekiem iespēju apmeklēt 

dažāda veida kursus, seminārus, lekcijas u.tml. Ieviešot jaunu datortehniku, sistēmas un 

programmas, veikta darbinieku apmācību.  

 Īstenota sadarbība ar RTU, LLU, LMA infrastruktūras attīstības jomā.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

26 
 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2020.gadā: 

 2020. gadā turpinājās projekta “NOAH” īstenošana INTERREG Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības programmas ietvaros. Projekts tiek realizēts kopā ar 17 citiem 

Baltijas jūras reģiona partneriem (no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas, Polijas, Vācijas un 

Somijas) un projekta vadošo partneri Tallinas Tehnoloģiju universitāti. Projekta ietvaros 

pašvaldības un universitātes Baltijas jūras apkārtnē izstrādā plūdu kontroles plānošanas 

risinājumu pilsētvides attīstītājiem. “NOAH” koncepcija palīdzēs pilsētām novērst plūdus 

un samazināt Baltijas jūras piesārņojumu. 

 projekta “Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres pilsētas apgaismojuma sistēmā” ietvaros 

nomainīti 910 gaismekļi uz LED tipa gaismekļiem, kas aprīkoti ar sensoriem un viedo 

apgaismojuma vadības sistēmu, kas ļauj regulēt apgaismojuma līmeni atbilstoši transporta 

un gājēju plūsmai, tādējādi samazinot elektroenerģijas patēriņu, kā arī uzlabojot dzīves 

vides kvalitāti pilsētā.  

2. vidēja termiņa prioritātes „Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2020.gadā: 

 pabeigta kapu digitalizācija un reģistra izveide Ogres pilsētā un pagastu teritorijā.   

 dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanas un dzīvojamo zonu publiskās ārtelpas 

labiekārtošanas veicināšanai pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā 

“Ogrēnietis” un SIA “Ogres namsaimnieks” tīmekļa vietnēs tiek regulāri izvietota 

informācija par attiecīgajiem jautājumiem.  

 veikta peldvietas pie Ogres vecupes uzkopšana. 

 tika sniegtas konsultācijas meliorācijas un lietus kanalizācijas jomā. 

2. vidēja termiņa prioritātes “Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” sasniegšanai 

investīciju plānā iekļauto projektu īstenošana 2020. gadā: 

 uzsākti stacijas laukuma rekonstrukcijas un park&ride sistēmas izbūves darbi (pabeigti 

2021.gadā).  

 pārbūvēti un nodoti ekspluatācijā šādi objekti: gājēju iela no dzelzceļa stacijas “Pārogre” 

līdz Pārogres gatvei, gājēju ietve Jaunogres prospektā no Baldones ielas līdz Raiņa 

prospektam, Ogresgala tautas nama laukums ar piebraucamo ceļu un gājēju celiņiem, 

Bumbieru ielā 9, gājēju ceļš posmā no Krasta ielas promenādes līdz Brīvības ielai 60, 

gājēju ceļa ietve no Nākotnes ielas līdz Ogresgala Tautas namam, gājēju ceļš no 

Mālkalnes prospekta 4 līdz Mālkalnes prospektam 24, gājēju ietve Dārza ielā pie 

dzelzceļa Ogrē, gājēju ietve no līkā tilta līdz J. Čakstes prospektam, gājēju ceļš 

Strēlnieku prospektā no Dārza ielas līdz Puķu ielai, gājēju ceļš Maļkalnes prospektā 20, 

Upes prospektā,  

 izstrādāta vairāku ielu (t.sk. J.Poruka iela, Ogresgala veloceliņš) pārbūves dokumentācija.  

 uzsākti Rožu, Parka ielas pārbūves darbi. 

 pārbūvētas (nodotas ekspluatācijā 2021.gadā) šādas ielas: Birzgales, Egļu, Kadiķu (posms 

no Egļu līdz Birzgales ielai), gājēju ietve Kranciema ielā (posmā no Mednieku līdz 

Zaķu). 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

27 
 

 uzsākti iekārta (gājēju) tilta pār Ogres upi teritorijā starp J. Čakstes pr. un Ogres ielu Ogrē 

būvniecība. Darbi pabeigti 2021.gadā.  

 2020.gadā tika realizēti vairāki iekšpagalmu labiekārtošanas projekti, gan ar ONP atbalstu 

(līdzfinansējumu), gan par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju naudas līdzekļiem. 

 2020.gadā turpinājās siltumtīklu rekonstukcija Ogres pilsētā ar CFLA – Eiropas 

struktūrfondu līdzekļi – Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 

centralizētajā siltumapgādē" līdzfinasējumu. Projekta ietvaros rekonstruēto siltumtīklu 

apjoms uz 2020.gada beigām sastāda aptuveni 1350 metrus, tai skaitā veikta diametru 

optimizācija, bet zudumu samazinājumu uz doto mirkli nevar novērtēt, jo tīkli tiek 

izmantoti testa režīmā un daļa no izbūvētajiem tīkliem vēl nav pieslēgti kopējā sistēmā. 

 turpinājās aizsargdambja pārbūves un jauna aizsargdambja pie Ogres upes ietekas 

Daugavā būvniecības darbi, kas tika pabeigti 2021.gada maijā.  

 pabeigti 2019. gadā uzsāktie elektroapgādes kabeļa un transformatora izbūves darbi dabas 

parkā “Ogres Zilie kalni” teritorijā pie Dubkalnu ūdenskrātuves.  

 gājēju un autobraucēju drošības uzlabošanai veikta Rīgas ielas un Kalna prospekta 

krustojuma pārbūve par rotācijas apli, luksoforu izbūve Vidus prospekta un Zilokalnu 

prospekta krustojumā.  

 īstenojot projektu “Ogres vārti”, kura ietvaros plānots bijušo Ogres Trikotāžas kombināta 

sūkņu staciju Rīgas ielā 45, Ogrē, pārbūvēt par daudzfunkcionālo publisko ēku, 

organizēts metu konkurss un uzsākta lokālplānojuma izstrāde.  

3. vidējā termiņa prioritātes “Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstība” sasniegšanai 

projekta “Konkurss vides pieejamības nodrošināšanai invalīdiem” īstenošanas ietvaros 

personām ar kustības traucējumiem pielāgota ēka Meža prospektā 4A, Ogrē.    

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – 

Konkurētspējīga izglītība un sports – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Racionāla izglītības procesa pārvalde” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros:  

 pedagogu un izglītības iestāžu tehniskā personāla kvalifikācijas celšanai tika organizēti 

kursi, semināri, pieredzes apmaiņas braucieni,  

 īstenoti pasākumi izglītības iestāžu telpu pilnvērtīgai izmantošanai, 

 projekta “8.1.2.SAM "Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 

ietvaros izstrādāts būvprojekts.  

2. vidēja termiņa prioritātes “Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta 

infrastruktūra” sasniegšanai 2020. gadā turpinājās izglītības iestāžu materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana – iegādāts atbilstošais aprīkojums, inventārs, datortehnika, mācību līdzekļi, veikti 

telpu remontdarbi, atjaunots stāvlaukums pie Ogres Mūzikas skolas.  

3. vidēja termiņa prioritātes „Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība” 

ieviešanas ietvaros 2020.gadā tika uzlabota izglītības iestāžu materiāltehniskā bāze.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

28 
 

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2020.gadā Covid-19 infekcijas izplatības mazināšanai ievesto ierobežojumu dēļ  

daudzi pasākumi/aktivitātes nebija īstenoti vai tika īstenoti nepilnā apjomā.  

5. vidēja termiņa prioritātes „Jaunatnes politikas īstenošana” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2020.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 izstrādāta Jauniešu mājas pārbūves būvniecības dokumentācija.   

 pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļa “Jauniešiem”, sociālajās platformās facebook.com, 

twitter.com un mobilajā lietotnē "Ogres novadnieks" tiek regulāri publicēta jauniešiem 

aktuāla informācija.  

 sadarbībā ar Jaunatnes programmu aģentūru regulāri jauniešiem tiek nodota informācija 

par aktualitātēm iespējām iesaistīties pasākumos un projektos jaunatnes jomā.  

 izglītības iestādēs īstenotas profesionālas ievirzes programmas. 

 

2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – 

Kvalitatīva un pieejama kultūrvide – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva kultūras procesa pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2020.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 sagatavots pārskats par novada bibliotēku darbu 2020. gadā; 

 “Ievērojamo novadnieku kalendārs” regulāri tiek papildināts ar aktuālu informāciju; 

 izveidotas jaunas un papildinātas novadpētniecības mapes, izveidotas 20 novadpētniecības 

izstādes; 

 īstenoti pieredzes apmaiņas pasākumi kultūras iestāžu speciālistiem;  

2. vidēja termiņa prioritātes „Moderna kultūras institūciju infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2020.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Turpinājās valsts un vietējās nozīmes kultūras pieminekļu apsekošana un novērtēšana, 

Turpinās pieminekļu, nozīmīgu kultūrvēsturisko objektu elektroniskās datu bāzes izstrāde.  

 Ogres vēstures un mākslas muzejā iekārtota jauna pastāvīga ekspozīcija. 

 Investīciju plānā ietverto projektu īstenošana 2020.gadā: 

 Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, izbūvējot Ogres Centrālās 

bibliotēkas ēku” ietvaros pabeigta Ogres centrālās bibliotēkas jaunās ēkas būvniecība, 

turpinājās ēkas iekšdarbi, ēka nodota ekspluatācijā 2021.gadā.  

 Noslēdzās Madlienas estrādes renovācija, būve nodota ekspluatācijā.  

  Būvvaldē akceptēta Taurupes muižas klēts pārbūves būvniecības dokumentācija, kas 

paredz būvi pielāgot V.Purvīša muzeja funkcijai.  

 Ogres Centrālajai bibliotēkai iegādāts robots.  

3. vidēja termiņa prioritātes „Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras 

procesu attīstība” ieviešanas ietvaros 2020.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Sniegts atbalsts amatiermākslas un interešu klubu attīstībai.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

29 
 

 Organizēti vairāki kultūras pasākumi, t.sk. amatiermākslas kolektīviem. 

 Īstenota amatiermākslas kolektīvu tērpu un inventāra atjaunošana.  

  

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā” 

ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2020.gadā notikusi brīvprātīgo iesaiste Ogres kultūras 

centra organizēto pasākumu nodrošināšanā. 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas 

apsaimniekošana – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes “Vides vadības sistēmas ievešana” rīcības plāna ietvaros 

2020.gadā: 

   Izstrādāts Lobes ezera apsaimniekošanas plāns un uzsākta Lobes ezera ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde.  

 dabas parka “Ogres Zilie kalni” teritorijā tika izpļauti 10 ha. 

3. vidēja termiņa prioritātes “Dabas daudzveidības saglabāšana” sasniegšanai 2020. gadā 

investīciju plāna ietvaros īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā “Ogres ieleja” izbūvēts 

Mazozolu-Meņģeles trošu tilts pār Ogres upi.  

4. vidēja termiņa prioritātes “Attīstīta vides komunikācija” ietvaros 2019.gadā rīcības 

plāna ietvaros: 

 Notikuši vairāki ar vides jautājumiem saistīti pasākumi – sadarbībā ar Zilo kalnu aģentūru  

organizēta koku stādīšana, iesaistot izglītības iestādes un jauniešos. Izglītojamajiem tiek 

organizēti konkursi un izglītojoši pasākumi par vides jautājumiem, kurus koordinē interešu 

izglītības metodiķis vides jomā. Ogres novadā darbojas eko skola – Ogresgala pamatskola, 

kas pievērš īpašu uzmanību vides jautājumiem. 2020.gadā noticis jauniešu iniciēts 

pasākums ar Latvijā atpazīstamu vides aktīvistu dalību "Atkritumi vairs nav modē". 

 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna 

pārvalde – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla pārvalde” ieviešanas ietvaros 2020.gadā ir realizētas 

šādas aktivitātes: 

 Pašvaldības policija nodrošināja atbalstu kārtībai un drošībai publiskajos pasākumos, 

jauniešu un bērnu aktivitāšu laikā.  

 Ogres novada pašvaldība partnera statusā piedalījusies INTERREG Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības programmas projektā "NOAH" un Latvijas – Krievijas 

pārrobežu sadarbības programmas projektā “Zaļo tūrisma maršrutu attīstība, vienojot 

Latvijas un Krievijas robežreģionus mazo pilsētu un lauku teritoriju kopējai ilgtspējīgai 

attīstībai”. 

 Īstenotas Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieku apmācības. 

2. vidēja termiņa prioritātes “E-pārvalde” īstenošanas rīcības plāna ietvaros 2020.gadā ir 

realizētas šādas aktivitātes: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

30 
 

 Tiek veikti uzlabojumi pašvaldības mājaslapas iespēju optimizēšanai. Tiek regulāri 

aktualizēts notikumu kalendārs, aptverot visu novada teritoriju. Pamatinformācija tiek 

uzturēta 2 valodās – latviešu un angļu.  

 Pašvaldības piedāvāto elektronisko pakalpojumu skaits sastādīja 56, tiek vērtēta 

nepieciešamība veidot jaunus pakalpojumus.   

3. vidēja termiņa prioritātes “Sabiedrības līdzdalība” īstenošanas ietvaros 2020.gadā ir 

realizētas šādas rīcības plānā ietvertās aktivitātes: 

  Informācija par pagastiem tiek publicēta informatīvajā izdevumā “Ogrēnietis” vismaz 

reizi mēnesī, vismaz reizi nedēļā – mājaslapā. Ikmēneša pasākumu plānā “Ogrēnietī” tiek 

publicēti pasākumi pagastu kultūras namos. Tiek praktizēti nodaļas darbinieku izbraukumi 

pagastos, attiecīgi atspoguļojot mājaslapā un arī “Ogrēnietī” pagastu aktualitātes. 

 Pašvaldība aktīvi izmanto IKT interaktīvās iespējas komunikācijā ar sabiedrību: 

pašvaldības mājaslapā regulāri tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas; regulāri tiek ievietota 

informācija facebook, twitter, youtube un mobilajā lietotnē "Ogres novadnieks". 

 2020.gadā NVO projektu atbalstam sniegts finansējums EUR 10 118 apmērā.  

4. vidēja termiņa prioritātes “Pašvaldības mārketinga pasākumi” rīcības plānā noteikto 

aktivitāšu ietvaros: 

 Pastāvīgi tiek aktualizēta informācija par Ogres novadnieka kartes ieviešanu, izmantošanas 

iespējām, pieejamajām atlaidēm; tiek popularizēts mobilās lietotnes "Ogres novadnieks" 

aplikācijas kods.  

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

31 
 

SECINĀJUMI 

Uz pārskata sagatavošanas brīdi nebija pieejama informācija par daļu pašvaldības attīstību 

raksturojošo rādītāju vērtībām 2020.gadā.  Neskatoties uz minēto, pieejamie dati ļauj objektīvi 

izvērtēt Attīstības programmā 2014.-2020.gadam noteikto mērķu sasniegšanas rezultātus.  

Analizējamajā periodā Ogres novada pašvaldība un tai pakļautībā esošās iestādes īstenoja 

vairākumu rīcības un investīciju plānā noteikto pasākumu un projektu. Vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanu raksturojošo rādītāju vērtības liecina par pozitīvām tendencēm un 

pašvaldības budžeta līdzekļu racionālu izmantošanu.   

Izvērtējot rīcības un investīciju plānā ietverto aktivitāšu un projektu īstenošanas rezultātus, var 

secināt, ka tos izteikti ietekmē Eiropas Savienības struktūrfondu un citu avotu finansējuma 

piesaistes iespējas.  

Attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanas rezultāti liecina par progresu izvirzīto 

stratēģisko mērķu sasniegšanā. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

32 
 

PIELIKUMI 

1. pielikums Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 2010.-2020. gadam 

2. pielikums Ogres novada rīcības plāna 2018.-2020.gadam īstenošanas progress 2020.gadā 

3. pielikums Ogres novada investīciju plāna 2018.-2020.gadam īstenošanas progress 

2020.gadā  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

33 
 

 

1.pielikums 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 2010.-2020. gadam 

 

N.p.k. Rādītājs 
Vērtība 

2010. gadā 

Vērtība 

2011. gadā 

Vērtība 

2012. gadā 

Vērtība 

2013. gadā 

Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

 

Vērtība 

2019. gadā 

Vērtība 2020. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2020. 

gadā 

Avots 

1. 

Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 

(rēķinot ik 

gadu pēc 

iepriekšējā 

gada datiem) 

18. vieta 

(0.580) 

19. vieta 

(0.534) 

20. vieta 

(0.466) vai 

0.303 

(RAIM 

dati) 

22. vieta 

(0.405) 

21. vieta 

(0.398) 

20. vieta 

(0.425) 

18. vieta 

(0.453) 

22. vieta 

(0,364) 

19. vieta 

(0,441) 

18.vieta 

(0,437) 

45.vieta 

(0,071) 

  Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

2. 

Teritorijas 

attīstības 

līmeņa 

izmaiņu 

indekss 

0,761 

(17. vieta) 

0,622 

(20. vieta) 
Nav datu Nav datu 

0,639 

(21. vieta) 

0,485 

(20. vieta) 

0,548 

(18. vieta) 

0,535 

(22. vieta) 

0,503 

(19. vieta) 

0,603 

(18.vieta) 

0,437 

(18.vieta) 
 

 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

3. 
Iedzīvotāju 

skaits 

37 919 

(deklarētie) 

37 715 

(deklarētie) 

37 068 

(deklarētie) 

36 855 

(deklarētie) 

36 238 

(deklarētie) 

35 944 

(deklarētie) 

35 151 

(deklarētie) 

35 032 

(deklarētie) 

34 662 

(deklarētie) 

34 551 

(deklarētie) 

34 613 

(deklarētie) 
 

 

Pilsonības 

un 

migrācijas 

lietu 

pārvalde 

3.1. 

Iedzīvotāju 

skaita izmaiņas 

dabiskās 

kustības 

rezultātā 

Nav datu -119 -109 -63 -79 -75 -62 -74 -135 -87 Nav datu -  

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

3.2. 

Iedzīvotāju 

skaita izmaiņas 

migrācijas 

rezultātā 

Nav datu -84 -278 -340 -580 -329 -482 -488 -290 -19 Nav datu - - 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2020.gadā 

34 
 

4. 
Demogrāfiskā 

slodze8 
509 517 531 550 557 580 663 652 671 682 687   

 

Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

5. 
Bezdarba 

līmenis, % 
11.1 9.4 6.0 5.1 4.6 4.2 4.1 3.9 3.0 3,3 4,3 

 

 

 

 

Nodarbinā -

tības valsts 

aģentūra 

6. 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju 

404 447 
 

464 

496 

 

 

592 
536 

 
570 641 735 

 

 

741 

693 
  

Ogres 

novada 

pašvaldības 

dati 

7. 

Uzņēmumu 

ienākuma 

nodokļa 

aprēķinātā 

summa, EUR 

1 202 924 1 319 682 1 517 895 1 438 608 1 527 834 1 613 442 1 338 972 1 999 935 254 729 

 

 

496 649 

515 220   
Valsts 

ieņēmumu 

dienests 

8. 

Iedzīvotāju 

apmierinātība 

ar dzīvi 

novadā 

Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu 45% Nav datu 
 

Nav datu 
Nav datu -  

Pašvaldības 

organizēta 

aptauja 

 

                                                 
8 Demogrāfiskā slodze - bērnu un pensijas vecuma iedzīvotāju skaits pret darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitu, reizināts ar 1000 

 


